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Ky raport paraqet punën e Drejtorisë për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit – DUPMM për periudhën 01 janar 2023 deri më 31 dhjetor 2023.
Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit (DUPMM), në përputhje me kompetencat ligjore, planin vjetor të punës për vitin 2023, si dhe objektivave të përcaktuara në këtë plan, është përqendruar në përmbushjen e  Planit të Punës.
Raporti pasqyron aktivitetet dhe rezultatet e të gjithë sektorëve të DUPMM-së duke u fokusuar në fushat e planifikuara, të cilat përbëjnë objektivat e punës së drejtorisë sipas planit vjetor të punës për vitin 2023.
Raporti bazohet në të dhënat periodike të sektorëve të DUPMM-së dhe komisioneve, përkatësisht:
· Sektorit për Punë të Përgjithshme Juridike,
· Sektorit të Urbanizmit,
· Sektorit të Planifikimit,
· Komisionit për trajtimin e ndërtimeve pa leje të kategorisë së I-rë dhe II-të.

Gjatë periudhës kohore, 01 janar 2023 – 31 dhjetor 2023, Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, ka pranuar për shqyrtim 733 lëndë. 
Nga numri i përgjithshëm i kërkesave të pranuara, numri i lëndëve të shqyrtuara apo që kanë marr përgjigje është 618, ndërsa në proces të shqyrtimit apo lëndë të cilat ende nuk kanë marr ndonjë përgjigje nga organi shqyrtues janë 115 lëndë.

Statusi i lëndëve të pranuara për shqyrtim nga Qendra për Shërbim me Qytetar dhe Arkivim
	Nr.
	Klasifikimi i lëndëve
	

	1
	Lëndë të kompletuara 
	521

	2
	Lëndë të pa kompletuara
	212

	
	Gjithsej
	733








Gjatë periudhës kohore, 01 janar 2023 – 31 dhjetor 2023, Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, ka punuar gjithsej 1544 akte, ndërsa në vitin paraprak nga data 01 janar 2022 deri 31 dhjetor 2022, kjo drejtori ka punuar gjithsej 923 akte.Krahasuar me periudhën raportuese të vitit paraprak, ky organ ka punuar 621 akte më shumë në vitin 2022, e që shprehur në përqindje është 167.3 %. 












Lloji i akteve të përpunuara:
	1
	Vendime për lejimin e ndërtimit – Leje ndërtimore
	116

	2
	Vendime për përcaktimin - miratimin e kushteve ndërtimore
	64

	3
	Vendime për lejimin e rrënimit – Leje rrënimi
	17

	4
	Vendime për dhënien e Lejes Mjedisore Komunale
	32

	5
	Vendime për përfundimin e procedimit administrativ
	93

	6
	Vendime për dhënien e certifikatës së përdorimit
	4

	7
	Vendime për dhënien e certifikatës së legalizimit  (4 kat.II +493 kat.I)
	497

	8
	Vendime për përfshirje në listë të pritjes  (13 kat.II+101kat.I)
	114

	9
	Vendime për leje legalizimi (4kat.II+101kat.I)
	12

	10
	Vendime për lejimin e riparimit të objekteve
	3

	11
	Vendime për korrigjimin e akteve administrative
	23

	12
	Vendime për plotësimin - ndryshimin e akteve administrative
	2

	13
	Vendime për zgjatjen e vlefshmërisë së akteve administrative
	2

	14
	Vendime për shtyerjen e ekzekutimit të akteve administrative
	1

	15
	Vendime për pezullimin e procedurës administrative
	13

	16
	Vendime refuzimi
	6

	17
	Vendime për emërtimin e komisioneve 
	3

	18
	Vendime për ndryshimin e përbërjes së komisioneve
	2

	19
	Pëlqime për shëndrrimin e tokës bujqësore në tokë ndërtimore
	5

	20
	Pëlqime për parcelim
	91

	21
	Ekstrakte 
	106

	22
	Njoftime, lidhur me prezantimin e dokumentacionit
	212

	23
	Konfirmime mbi pranimin e shkresave
	15

	24
	Përgjigje në kërkesë
	35

	25
	Përgjigje në kërkesa për qasje në dokumente publike
	8

	26
	Dërgim i lëndës për shkak të jo kompetencës, organit kompetent
	17

	27
	Dërgim i ankesës me shkresa përcjellëse në MMPH
	2

	28
	Informata
	29

	29
	Kërkesa
	10

	30
	Njoftime
	7

	31
	Autorizime
	3

	
	Gjithsej
	1544






Gjithashtu, gjatë kësaj periudhe të raportimit, ky organ ka pranuar për shqyrtim 733 kërkesa, ndërsa siç është cekur më lartë ka punuar 1544  akte. Krahasuar me numrin e kërkesave të pranuara, ky organ ka punuar 811 akte më shumë se sa ka pranuar kërkesa, e që shprehur në përqindje është 210.6%.







Raporti i sistemit të adresave
Në Sistemin e Adresave në programin ARIS, nga gjithsej 1027 rrugë ekzistuese, janë futur në sistem gjithsej 872 rrugë, me të gjitha hyrjet e objekteve që përfshihen në të gjitha rrugët. Nga 872 rrugë te futura ne sistem, prej tyre 862 janë me status Gati për aprovim, ndërsa 10 prej tyre janë me status Futja e të dhënave.

Forma tabelare:

	Gjithsej rrugë
	Rrugë të kryera
	Gati për aprovim
	Futja e të dhënave

	1027
	872
	862
	10






Raporti i të hyrave dhe shpenzimeve për vitin 2023


	Përshkrimi

	Realizimi 2022
	Planifikimi 2023
	Realizimi 2023
	Index (3:1)

	Index (3:2)


	TË HYRAT
	1
	2
	3
	 4
	 5

	Të Hyrat nga Lejet Ndërtimore
	           450,777.94 
	               800,000.00 
	     1,588,520.88 
	352%
	199%

	Të Hyrat nga Taksat - Kërkesat
	               1,731.00 
	                   2,000.00 
	            1,833.00 
	106%
	92%

	Të Hyrat nga Legalizimet
	             33,898.45 
	                 50,000.00 
	          64,518.27 
	190%
	129%

	Të Hyrat nga Lejet Mjedisore
	             52,597.00 
	                 63,000.00 
	        142,113.00 
	270%
	226%

	Të Hyrat nga Rrënimet e objek.
	               4,205.91 
	                   5,000.00 
	            6,555.56 
	156%
	131%

	
Gjithsej 
	           543,210.30 
	               920,000.00 
	     1,803,540.71 
	
332%
	
196%

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	SHPENZIMET
	
	
	
	
	

	
Mallra dhe Shërbime
	           221,831.14 
	               390,000.00 
	
439,740.65
	
198%
	
113%

	
Komunalitë
	               6,000.00 
	                   7,000.00 
	
6,391.28
	
107%
	
91%

	
Gjithsej 
	           227,831.14 
	               397,000.00 
	        446,131.93 
	
196%
	
112%

	
	
	
	
	
	

	INVESTIMET KAPITALE
	1
	2
	3
	4
	5

	//
	           196,000.00 
	                 50,000.00 
	-
	-
	-














Në intervalin kohorë (02.01.2022-31.12.2022) janë realizuar inkasim në vlerë 543,210.30 euro, krahasuar me vitin paraprak kemi rritje të të hyrave për 1,260,330.41 euro më shumë se vitin e kaluar, e që shprehur në përqindje është 332%.
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Planifikimi i projektuar i të hyrave për vitin 2023, në DUPMM është 920,000.00 euro.
Në intervalin kohorë (02.01.2023 deri 31.12.2023) janë realizuar inkasim në vlerë 1,803,540.71 euro, që është për 883,540.71 euro më tepër se sa është planifikuar për vitin 2023, e që shprehur në përqindje është 196 %.




Kërkesa të pranuara	Akte të realizuara 	733	1544	


Realizimi gjatë vitit 2022	Realizimi gjatë vitit 2023	543210.30000000005	1803540.71	


Planifikimi për vitin 2023	Realizimi në vitin 2023	920000	1803540.71	


Akte të realizuara gjatë  vitit 2022 	Akte te realizuara gjatë vitit 2023 	923	1544	
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